
PUBLISEG SA. DE CV. SOFOM ENR
6.4 kW 2 de Septiembre de 2025

PDBT 782111103737

1,470 kWh prom. $ 8,002

10 1,520 kWh $992

87.60 % BIMESTRE $ 7,010

$48,010.00 MXN $5,951.00 MXN $42,059.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.0 AÑOS 640 W 10 28 m 2 33.8 %



Propuesta 1 2 de Septiembre de 2025 17 de Septiembre de 2025

20250016

PUBLISEG SA. DE CV. SOFOM ENR  

10 Longi Solar 640W Hi-MO X10

1 Growatt Inverter 8 kW

4 Montajes para Panel Solar

1 Preparación eléctrica fotovoltaica

1 Ducto conduit galvanizádo

1 Protección eléctrica

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Accesorios y miscelaneos de instalación

0 Gestoría y acompañamiento de tramite con CFE

Subtotal $ 107,152.21

IVA $ 17,144.35

TOTAL (MXN) $ 124,296.56



1 $ 48,010.00 $ 5,951.00 $ 0.00 $ 42,059.00 $ 42,059.00 $ -82,237.56

2 $ 49,450.30 $ 6,129.53 $ 0.00 $ 43,320.77 $ 43,320.77 $ -38,916.79

3 $ 50,933.81 $ 6,313.42 $ 0.00 $ 44,620.39 $ 44,620.39 $ 5,703.60

4 $ 52,461.82 $ 6,502.82 $ 0.00 $ 45,959.00 $ 45,959.00 $ 51,662.60

5 $ 54,035.68 $ 6,697.90 $ 0.00 $ 47,337.78 $ 47,337.78 $ 99,000.38

6 $ 55,656.75 $ 6,898.84 $ 0.00 $ 48,757.91 $ 48,757.91 $ 147,758.29

7 $ 57,326.45 $ 7,105.81 $ 0.00 $ 50,220.65 $ 50,220.65 $ 197,978.93

8 $ 59,046.24 $ 7,318.98 $ 0.00 $ 51,727.26 $ 51,727.26 $ 249,706.20

9 $ 60,817.63 $ 7,538.55 $ 0.00 $ 53,279.08 $ 53,279.08 $ 302,985.28

10 $ 62,642.16 $ 7,764.71 $ 0.00 $ 54,877.46 $ 54,877.46 $ 357,862.74

11 $ 64,521.43 $ 7,997.65 $ 0.00 $ 56,523.78 $ 56,523.78 $ 414,386.52

12 $ 66,457.07 $ 8,237.58 $ 0.00 $ 58,219.49 $ 58,219.49 $ 472,606.01

13 $ 68,450.78 $ 8,484.70 $ 0.00 $ 59,966.08 $ 59,966.08 $ 532,572.08

14 $ 70,504.30 $ 8,739.24 $ 0.00 $ 61,765.06 $ 61,765.06 $ 594,337.14

15 $ 72,619.43 $ 9,001.42 $ 0.00 $ 63,618.01 $ 63,618.01 $ 657,955.16

16 $ 74,798.02 $ 9,271.46 $ 0.00 $ 65,526.55 $ 65,526.55 $ 723,481.71

17 $ 77,041.96 $ 9,549.61 $ 0.00 $ 67,492.35 $ 67,492.35 $ 790,974.06

18 $ 79,353.21 $ 9,836.10 $ 0.00 $ 69,517.12 $ 69,517.12 $ 860,491.17

19 $ 81,733.81 $ 10,131.18 $ 0.00 $ 71,602.63 $ 71,602.63 $ 932,093.81

20 $ 84,185.83 $ 10,435.11 $ 0.00 $ 73,750.71 $ 73,750.71 $ 1,005,844.52

21 $ 86,711.40 $ 10,748.17 $ 0.00 $ 75,963.23 $ 75,963.23 $ 1,081,807.75

22 $ 89,312.74 $ 11,070.61 $ 0.00 $ 78,242.13 $ 78,242.13 $ 1,160,049.88

23 $ 91,992.12 $ 11,402.73 $ 0.00 $ 80,589.39 $ 80,589.39 $ 1,240,639.27

24 $ 94,751.89 $ 11,744.81 $ 0.00 $ 83,007.08 $ 83,007.08 $ 1,323,646.35

25 $ 97,594.45 $ 12,097.16 $ 0.00 $ 85,497.29 $ 85,497.29 $ 1,409,143.63



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 1,457.7 1,510.4 1,413.9 1,486.7 1,491.1 1,689.1

Consumo actual 1,621.0 1,982.0 1,924.0 1,453.0 857.0 980.0


